
 

 

 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Den GIS tvoří již několik let přirozenou součást akcí, které se v průběhu roku na Katedře 

geoinformatiky uskuteční. Nejinak tomu bylo i v roce letošním, který dne 14. 11. nabídl všem 

zájemcům ze středních škol bohatý odborný program doplněný o celou řadu praktických ukázek.  

Návštěvníci tentokráte dorazili z celkem tří středních škol, konkrétně z Gymnázia Čajkovského 

v Olomouci a již tradičně z šumperského a holešovského gymnázia. Celkem se v průběhu dopoledne 

prostřídalo lavicemi počítačové učebny na 80 studentů a pedagogů, především studenti z Gymnázia 

v Holešově přijeli ve velmi početné skupině.  

Program sestavili a také zrealizovali 

studenti doktorského, magisterského 

a bakalářského studia. Po zhlédnutí 

motivačního videa následovala série 

krátkých a poutavých prezentací. 

V druhé půlhodině pak následovala 

praktická ukázky tvorby mapové 

aplikace v prostředí ArcGIS Online, 

které jsme letos inovativně zařadili 

místo tradičního desktopového 

řešení. Návštěvníci se dozvěděli 

základní informace o geoinformačních technologiích s důrazem na GIS včetně možnosti cloudového 

sdílení. Zařazení ArcGIS Online bylo kvitováno velmi kladně, jak ze strany pedagogů, kteří si tak 

odnesli nové poznatky, tak především ze strany studentů, pro které byl tento přístup více atraktivní. 

Na závěr bylo pro návštěvníky připraveno praktické cvičení s GPS přijímači formou hry Geocaching 

v nedalekém parku.  

  



Součástí letošního dne GIS byla také série přednášek na vybraných středních školách, která probíhala 

prostřednictvím praxe studentů pátých ročníků. Není dne bez noci a tak i letošní GIS Day byl doplněn 

pasováním studentů prvních ročníků s názvem GIS Night následující den. 

http://www.zurnal.upol.cz/prf/zprava/clanek/gis-day-prilakal-osm-desitek-studentu/ 

Mgr. Rostislav Nétek 

Přírodovědecká fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

Kontakt: rostislav.netek@upol.cz 

http://www.zurnal.upol.cz/prf/zprava/clanek/gis-day-prilakal-osm-desitek-studentu/
mailto:rostislav.netek@upol.cz

